
در جریان بازی‌های المپیک، ۹۱ کشور 
نکته  اما  مدال‌آوری شدند  به  موفق 
برخی کشورها  اینکه در کاروان  جالب 
معدود  رشته  چند  روی  مدال‌آوری  بار 
بود همچون ایران که با کشتی و تکواندو 

آبروداری کرد.
به گزارش  مهر، سی و سومین دوره 
بازی‌های المپیک تابستانی شامگاه یکشنبه 
با برگزاری مراسم اختتامیه به پایان رسید. 
در این دوره از بازی‌ها که به میزبانی پاریس 
برگزار شد کاروان ورزش آمریکا در صدر 
جدول توزیع مدال‌ها ایستاد و چین در رده 

دوم قرار گرفت.
بررسی جدول توزیع مدال‌های این مسابقات 
حاکی از آن است که برخی از کشورها ضمن 
تمرکز روی چند رشته خاص، تلاش کردند 

در این رشته‌ها صاحب مدال شوند.
کشتی و تکواندو ناجی ایران شدند

از جمله این موارد، کاروان ورزش کشورمان 
است که با ۴۰ ورزشکار در ۱۳ رشته در این 
بازی‌ها حاضر شد اما تنها در دو رشته کشتی 
)فرنگی و آزاد( با ۸ مدال و تکواندو با ۴ مدال 
توانست روی سکو بایستد و یازده رشته از 

رسیدن به مدال باز ماندند.
دوومیدانی و شنا؛ تخصص آمریکایی‌ها

کاروان ورزش آمریکا در المپیک پاریس با 
۱۲۶ مدال )۴۰ طا، ۴۴ نقره و ۴۲ برنز( 
در رده نخست جدول مدال‌ها ایستاد. 
آمریکایی‌ها ۳۴ مدال را در دوومیدانی و ۲۸ 

مدال را در شنا کسب کردند که حدود نیمی 
از مدال‌های کسب شده برای آنها در این 

دوره به حساب می‌آید.
ژیمناستیک هنری با ۹ و کشتی با ۷ مدال، 

دیگر رشته‌های پر مدال آمریکا بود.
تمرکز چین روی ورزش‌های آبی

کاروان ورزش چین با کسب ۹۱ مدال )۴۰ 
طلا، ۲۷ نقره و ۲۴ برنز( در رده دوم جدول 
توزیع مدال‌ها قرار گرفت اما این کشور در 
این دوره تمرکز خاصی روی رشته‌های آبی 
داشت طوریکه ۱۲ مدال در رشته شنا، ۱۱ 
مدال در رشته شیرجه و ۲ مدال در شنای 
هنری موجب شد این کشور ۲۵ مدال در 
رشته‌های آبی کسب کند که بیش از یک 
چهارم مدال‌های کسب شده چینی‌ها 
در پاریس است. تیراندازی با ۱۰ مدال، 
ژیمناستیک هنری با ۹ مدال و تنیس روی 
میز با ۶ مدال دیگر رشته‌های پرمدال چین 

در این دوره از بازی‌ها بود.
درخشش ژاپن در کشتی

کاروان ورزشی ژاپن هم با کسب ۴۵ مدال 
)۲۰ طلا، ۱۲ نقره و ۱۳ برنز( در رده سوم 
ایستاد که از این تعداد، ۱۱ مدال در رشته 
کشتی به دست آمد و جودو هم ۸ سهم 

داشت.
استرالیا و کسب مدال در شنا

کاروان استرالیا با ۵۳ مدال )۱۸ طلا، ۱۹ 
نقره و ۱۶ برنز( در رده چهارم جدول توزیع 
مدال‌های المپیک پاریس قرار گرفت در 

حالی که ۱۸ مدال در رشته شنا به دست 
آمد. رشته‌های مختلف دوچرخه سواری ۸ 
مدال و دوومیدانی هم ۷ مدال برای استرالیا 

کسب کردند.
جودو، پیشگام کاروان فرانسه

کشور فرانسه که میزبان این دوره از 
بازی‌های المپیک بود در ۲۷ رشته موفق به 
کسب مدال شد اما رشته جودو با ۱۰ مدال 
پیشگام فرانسوی‌ها بود و شنا و شمشیربازی 

هم هر کدام ۷ مدال کسب کردند.
قایقرانی و دوچرخه سواری 

هلند را بالا برد
کاروان ورزشی هلند با ۳۴ مدال )۱۵ طلا، ۷ 
نقره و ۱۲ برنز( در رده ششم جدول توزیع 
مدال‌ها قرار گرفت. رشته قایقرانی با ۸ و 
قایق بادبانی با ۴ مدال مجموعاً ۱۲ مدال 
را برای این کشور کسب کردند. رشته‌های 
مختلف دوچرخه سواری هم ۷ مدال برای 

هلندی‌ها به ارمغان آوردند.
تخصص بریتانیا در آب

کاروان ورزش بریتانیا با ۶۵ مدال )۱۴ طلا، 
۲۲ نقره و ۲۹ برنز( در رده هفتم جدول رده 
بندی کشورهای شرکت کننده در المپیک 
پاریس قرار گرفت. اما رشته‌هایی که در 
آب انجام می‌شود یعنی رشته‌های مختلف 
قایقرانی با ۱۴ مدال و شنا و شیرجه با ۱۱ 
مدال، سهم بیشتری داشتند. البته دوومیدانی 
با ۱۰ مدال و مواد مختلف دوچرخه سواری با 
۱۱ مدال هم پر مدال ترین رشته‌های بریتانیا 

بود.
تیراندازی، ورزش مادر در کره جنوبی

رشته تیراندازی در کشور کره جنوبی یکی 
از رشته‌های اصلی است که حتی در مدارس 
هم آموزش داده می‌شود و نتیجه آن را 
در المپیک هم شاهد بودیم. این کشور در 
تیراندازی با اسلحه و با تیر و کمان مجموعاً 

۱۳ مدال کسب کرد.
جودو هم ۵ مدال برای کره جنوبی به دست 

آورد.
نیوزلند سوار بر قایق

در این دوره از بازی‌های المپیک، نیوزلند 
توجه ویژه‌ای به رشته‌های مختلف قایقرانی 
داشت به نوعی که از مجموع ۱۹ مدال )۱۰ 
طلا، ۷ نقره و ۲ برنز(، ۱۰ مدال مربوط به 

این حوزه بود.
شنا و دوومیدانی پیشرو در کاروان کانادا

کانادا با ۲۷ مدال )۹ طلا، ۷ نقره و ۱۱ برنز( 
رده دوازدهم جدول توزیع مدال‌ها را به خود 
اختصاص داد که ۸ مدال در شنا و ۵ مدال 

در دوومیدانی کسب شد.
ازبکستان با رشته‌های رزمی‌آمد

کاروان ورزشی ازبکستان ۱۳ مدال )۸ طلا، ۲ 
نقره و ۳ برنز( به دست آورد که اکثریت آنها 
در رشته‌های رزمی بود. ۵ مدال در بوکس، ۳ 
مدال در جودو و ۲ مدال در تکواندو نشان از 

تمرکز ازبک‌ها بر رشته‌های رزمی دارد.
یک مدال وزنه برداری و ۲ مدال کشتی هم 

دیگر دستاورد ازبک‌ها بود.
مجارستان و دو رشته پرُمدال

کاروان ورزشی مجارستان ۱۹ مدال کسب 
کرد )۶ طلا، ۷ نقره و ۶ برنز( که از این تعداد 
۷ مدال در رشته کانو کایاک بود. شنا هم ۵ 

مدال برای مجارها به دست آورد.
کنیا، پادشاه دوومیدانی

کاروان ورزشی کنیا با ۱۱ مدال )۴ طلا، ۲ 
نقره و ۵ برنز( در رده هفدهم جدول توزیع 
مدال‌ها ایستاد. نکته قابل توجه این است 
که تمام این مدال‌ها در رشته دوومیدانی به 

دست آمد.
آبروداری بلژیک با دوچرخه

دوچرخه سواری در کشور بلژیک یکی از 
محبوب ترین ورزش‌ها است و کاروان این 
کشور در المپیک از ۱۰ مدالی که کسب کرد 
)۳ طا، یک نقره و ۶ برنز( ۵ مدال را در 

دوچرخه سواری به دست آورد.
کوبا و کشتی

کاروان ورزشی کوبا هم با ۹ مدال بیست و 
نهم شد. این کشور ۵ مدال در رشته کشتی 

کسب کرد.

با اعلام قطعی سازمان لیگ پرسپولیس 
نمی‌تواند دو سهمیه خارجی دیگر خود 
را با انتخاب بازیکنان جدید پر کند و آن 

را از دست داده است.
به گزارش »ورزش سه«، پرسپولیس در حال 
حاضر الکسیس گوندوز، گئورگی گولسیانی، 
ایوب العملود و اوستون اورونوف را به عنوان 
سهمیه‌های خارجی دراختیار دارد و این 
درحالی بود که انتظار می‌رفت با توجه به 
دستورالعمل این فصل که با افزایش یک 
سهمیه خارجی دیگر همراه شده، این باشگاه 
بتواند برای تقویت خود در مسیر حضوری 
موفق و قدرتمند در لیگ قهرمانان آسیا، دو 

خارجی دیگر نیز جذب کند.
بر این اساس حتی طی روزهای اخیر شایعات 
زیادی درباره جذب مدافع چپ و همچنین 
مهاجم خارجی در پرسپولیس شکل گرفته 
بود که البته بازی با اسم‌ها در نهایت به نتیجه 
مطلوبی برای تیم مدیریتی همراه نشد و آنها 
در مذاکره با گزینه‌های مدنظر خود ناکام 
ماندند. در نهایت اما شوک بزرگی به باشگاه 
پرسپولیس وارد شد؛ در آخرین ساعات شب 
گذشته باشگاه پرسپولیس ناگهان با انتشار 
بیانیه‌ای که بوی ناامیدی از آن می‌آمد مدعی 
شد که در انتظار اعلام رسمی سازمان لیگ 
برای مشخص شدن سهمیه خارجی‌اش است 
و درخواست آنها تا این لحظه بی‌پاسخ مانده 
است. در این بیانیه البته آنها مدعی شدند که 

برخی جوسازی و ... نیز شکل گرفته تا آنها از 
اختیار داشتن دو سهمیه خارجی دیگر خود 
ناامید باشند. سامان لیگ در بیانیه‌ای پاسخ 
باشگاه را داد و مدعی شد که به درخواست 
این باشگاه در خصوص مشخص شدن سهمیه 
خارجی‌اش طی نامه‌ای رسمی پاسخ داده 
است: پیرو انتشار بیانیه باشگاه پرسپولیس 
مبنی بر تعداد سهمیه بازیکنان خارجی این 
تیم در فصل 1404-1403 جهت روشنگری 
افکار عمومی و جامعه فوتبال اعلام می‌شود 
در تاریخ 20 تیرماه در نامه‌ای به شماره 
110/039096 پاسخ مستند به دستورالعمل 
ناظر بر قراردادها در  فصل 1402-1403 
به مدیریت محترم باشگاه اعلام شده است. 
هرچند باشگاه پرسپولیس مدعی است که 
این نامه پیش از اعتراض و درخواست آنها 
در خصوص مشخص شدن وضعیت سهمیه 
خارجی بوده است. اما مسلما موضوع قانونی 
اینجاست که باشگاه پرسپولیس طبق 
آیین‌نامه نقل و انتقالاتی فصل گذشته و 
همین فصل، و با توجه به شرایطی که دنبال 
کرده، دو سهمیه دیگر خود را از دست داده 
است و قادر نخواهد بود بیش از نفرات کنونی 
خارجی‌اش، اقدام نقل و انتقالاتی دیگری 
صورت دهد. در این خصوص البته گفته شده 
که با توجه به اینکه قرارداد وحدت هنانوف 
با این باشگاه پیش از قوانین کنونی بوده، 
آنها به دنبال این خواهند بود تا در خصوص 

مدافع تاجیکستانی خود که در پایان قرارداد 
3 ساله‌اش راهی سپاهان شده، اعتراض داشته 
باشند. باشگاه پرسپولیس مدعی است که 
قرارداد هنانوف پیش از اعلام این قانون ثبت 
شده و به این ترتیب شامل قوانین کنونی در 
خصوص بازی کردن 60 درصدی نخواهد شد. 
اما آنطور که از بیانیه سازمان لیگ برمی‌آید 
پاسخ قطعی آنها همان سوختن سهمیه 
خارجی در صورت عدم استفاده از بازیکنان 
در 60 درصد بازی‌ها باشد و مدیران این تیم 
که فصل گذشته با انتقال ناکام و پرماجرای 
نبیل باهویی یک سهمیه را سوزاندند، در قبال 
هشدار چند باره درباره کمیت بازی هنانوف 
که می‌تواند منجر به سوختن سهمیه دیگری 

برای این باشگاه باشد نیز بی‌توجه مانده و 
اکنون به این ترتیب دو سهمیه خود را از 

دست داده‌اند.
با این حال باشگاه پرسپولیس با ارسال 
مدارک پزشکی مربوط به نبیل باهویی و 
همچنین شرایط قراردادی وحدت هنانوف 
پیگیر اعتراض خود در خصوص سهمیه‌های 
باقی‌مانده خارجی‌شان هستند و باید دید 
در این خصوص موفق خواهند بود یا خیر. 
خصوصا اینکه آنها بدون توجه به این موضوع 
و با موافقت در خصوص جدایی عبدالکریم 
حسن اکنون در پست دفاع چپ نیز خلا 
بزرگی احساس کرده و موج شدیدی از 

انتقادات را متوجه خود می‌بینند.

پیشگامان مدال‌آوری درپاریس 

رشته‌هایی که در کشورشان پیشتازی کردند

ممنوعیت پرسپولیس از جذب بازیکن خارجی

لژیونرهای مشهور در انتظار انتقال دقیقه نودی

لژیونرهایی مطرحی نظیر علیرضا جهانبخش، سامان قدوس، کریم انصاری‌فرد 
و همچنین عارف غلامی هنوز تیم بعدی خود را انتخاب نکرده و در حال 
حاضر بازیکن آزاد محسوب می‌شوند. به گزارش ایرنا، همیشه در روزهای پایانی 
فصل نقل و انتقالات اتفاقات مهمی رخ می‌دهد. جایی که تیم‌ها بعد از انجام 
بازی‌های تدارکاتی به نقاط ضعف خود پی می‌برند. بر همین اساس است که 
آنها تلاش خود را برای پوشش نقاط ضعف خود انجام می‌دهند و در نهایت 
سراغ بازیکنانی می‌روند که در بازار آزاد هستند و هنوز تیم آینده خود را انتخاب 
نکرده‌اند. به همین دلیل است که در روزهای پایانی، جابه‌جایی‌های عجیب و 
غریبی رخ می‌دهد و در چند دقیقه اخبار متفاوتی از نقل و انتقالات بازیکنان 
مشهور می‌شنویم. در تابستان داغ نقل و انتقالات ۱۴۰۳ هنوز برخی از بازیکنان 
مشهور فوتبال ایران تیم خود را انتخاب نکرده و عنوان بازیکن آزاد را با خود 
به یدک می‌کشند. ستاره‌هایی نظیر علیرضا جهانبخش، سامان قدوس، کریم 
انصاری‌فرد و حتی عارف غلامی. قرارداد این بازیکنان با باشگاه‌های قبلی به 
پایان رسیده و طرفین برای همکاری مجدد به توافق نرسیده‌اند. به همین دلیل 
آنها در بازار آزاد هستند و برای انتقال به تیم جدید نیاز به دریافت رضایتنامه 
ندارند. به هفته‌های پایانی نقل و انتقالات نزدیک می‌شویم و این چهار بازیکن 
مشهورترین مهره‌هایی هستند که هنوز نمی‌دانند فصل بعد پیراهن چه تیمی را 
بر تن خواهند کرد. با هم مرور می‌کنیم اتفاقاتی که برای آنها در نقل و انتقالات 
رخ داد و پیشنهادهایی که به دست‌شان رسید اما با پاسخ منفی‌ آنها مواجه شد. 
آنها روی هم ۵ میلیون و ۷۵۰ هزار یورو در بازار ارزش دارند؛ یعنی مبلغی در 

حدود ۴۰۰ میلیارد تومان فعلًا روی هوا است.
سامان قدوس

بدون شک یکی از مطرح‌ترین بازیکنانی که نه تنها در فوتبال ایران بلکه در 
لیگ انگلیس هنوز تکلیف خود را مشخص نکرده، سامان قدوس است.‌هافبک 
بازیسازی که بعد از ۴ سال از برنتفورد جدا شد و الان حدود ۲ ماه است که 
پیشنهادهای خود را رد می‌کند تا شاید بتواند دوباره در لیگ برتر مشتری پیدا 
کند. شنیده می‌شود در صورت عدم ارائه پیشنهادی جدید، شاید قدوس به 
زادگاه خود برگردد و پیراهن مالمو را بپوشد. ارزش این‌هافبک ۳۰ ساله در بازار 

نقل و انتقالات ۲ میلیون یورو است.
علیرضا جهانبخش

یکی از بازیکنان خوب ایران در جام ملت‌های آسیا و کاپیتان فعلی تیم ملی ۳ 
سال عضو فاینورد بود اما در پایان فصل ۲۰۲۴-۲۰۲۳ اردی‌ویزه از این تیم جدا 
شد. قرارداد علیرضا با فاینورد تمام شد و طرفین برای ادامه همکاری به تفاهم 
نرسیدند. از آن روز به بعد بحث‌های بسیاری در مورد تیم بعدی جهانبخش 
مطرح شد اما کاپیتان تیم ملی هنوز با باشگاهی برای امضای قرارداد به توافق 
نرسیده. از هلاس ورونا در سری آ ایتالیا، ویتسه و آلکمار در هلند و یک تیم 
آلمانی به عنوان مقصدهای احتمالی جهانبخش یاد می‌شود اما بحث بازگشت 
احتمالی او به فاینورد را هم نباید فراموش کنیم. گویا مذاکراتی صورت گرفته تا 
شاید جهانبخش یک فصل دیگر در فاینورد بماند که البته هنوز چیزی قطعی 
نشده. استقلال و پرسپولیس هم به دنبال جذب جهانبخش بودند اما به نتیجه 

نرسیدند. ارزش او در بازار نقل و انتقالات ۳ میلیون یورو است.
کریم انصاری‌فرد

بعد از یک سال بازی برای اومونیا نیکوزیا، کریم انصاری‌فرد تصمیم گرفت برای 
فصل ۲۰۲۴-۲۰۲۳ فوتبال اروپا بار دیگر به یونان برگردد و این بار پیراهن 
آریس سالونیکی را بر تن کند. آریس باشگاه متوسطی در سوپرلیگ یونان 
است که با کریم قرارداد یک ساله امضاء کرد و حالا که فصل به پایان رسیده 
تعهد طرفین هم تمام شده. بر همین اساس انصاری‌فرد بازیکن آزاد است اما 
به هر قیمتی نمی‌خواهد قرارداد جدید امضاء کند. او به تمام پیشنهادهای 
ایرانی‌اش پاسخ منفی داد؛ پیشنهادهایی از استقلال، پرسپولیس و تراکتور. با 
توجه به حضور خانواده انصاری‌فرد در یونان، او علاقمند است شانس خود را 
برای انتخاب تیمی جدید در این کشور امتحان کند و به همین دلیل منتظر 
روزهای پایانی نقل و انتقالات نشسته تا شاید مشتری خوبی برای جذب او اقدام 
کند. قیمت حدودی کریم ۳۴ ساله در بازار ۴۵۰ هزار یورو تخمین زده می‌شود.

عارف غلامی
بخش اعظمی از فصل قبل را بدون تیم سپری کرد اما در هفته‌های پایانی به لیگ 
بوسنی رفت و برای ولژموستار به میدان رفت. غلامی که چند فصل در عضویت 
استقلال بود، بعد از چند ماه بازی در لیگ بوسنی به تیم ملی هم دعوت شد 
و مورد توجه امیر قلعه‌نویی قرار گرفت. در فصل نقل و انتقالات تابستانی اخبار 
مختلفی مبنی بر انتقال غلامی به تیم‌های مختلف شنیده شد. او از لیگ‌های 
برزیل و ازبکستان پیشنهاد بازی دریافت کرد اما به همه آنها پاسخ منفی داد. 
پیشنهاد برزیلی برای سری ب بود و درخواست ازبک‌ها لیگ برتری. در روزهای 
اخیر اما بحث‌های بسیاری هم در مورد انتقال احتمالی غلامی به تراکتور شنیده 
شد که هنوز به سرانجام نرسیده است. غلامی با توجه به اینکه بازیکن آزاد است 
می‌تواند حتی بعد از شروع فصل و به عنوان سهمیه فیفا هم پیراهن تیم جدیدی 

را بر تن کند. ارزش او در ترانسفرمارکت حدود ۳۰۰ هزار یورو است.

گزارش

راز عجیب خولیو ولاسکو

خولیو ولاسکو با تیم ملی والیبال زنان ایتالیا قهرمان المپیک شد. به گزارش 
»ورزش سه«، خولیو ولاسکو، سرمربی تیم والیبال زنان ایتالیا، یکی از 
برجسته‌ترین مربیان تاریخ والیبال، از دل یکی از بزرگترین تراژدی‌های قرن 
بیستم برخاسته است. موضوعی که در مورد او خیلی به آن پرداخته نشده و 
شاید کسی نمی‌داند.  او و برادرانش، رائول و لوئیس، در دوران دیکتاتوری 
نظامی آرژانتین در دهه هفتاد، با وحشت و سرکوب بی‌رحمانه‌ای مواجه شدند. 
لوئیس، یکی از برادران ولاسکو، توسط پلیس حکومت نظامی ربوده شد و پس 
از تحمل شکنجه، تنها با معجزه‌ای به خانواده بازگشت، در حالی که بسیاری از 
دوستان او ناپدید و هرگز پیدا نشدند. خولیو ولاسکو، که ابتدا به عنوان مربی 
مینی والیبال در باشگاهی کوچک در بوئنوس آیرس کار خود را آغاز کرد، 
به تدریج به یکی از بزرگترین مربیان والیبال جهان تبدیل شد. او در دوران 
حکومت نظامی از آموزش در دبیرستان محروم شد و والیبال را به عنوان راهی 
برای رستگاری انتخاب کرد.  ولاسکو پس از رشد در باشگاه فروکاریل و کسب 
قهرمانی، به تیم ملی والیبال آرژانتین پیوست و در سال 1983، همزمان با 
بازگشت دموکراسی به کشورش، پیشنهاد مربیگری تیم ملی ایتالیا را پذیرفت و 
به یکی از بزرگترین مربیان این کشور تبدیل شد. روش ولاسکو همواره بر کار 
روی ذهن و روان بازیکنان استوار بوده است. او با جملات تأثیرگذار خود مانند 
»برنده‌ها راه حل می‌یابند، بازنده‌ها به دنبال بهانه« و »هرکس برنده شود جشن 
می‌گیرد، هر که بازنده توضیح می‌دهد«، تأثیری عمیق بر دنیای ورزش گذاشته 
است. ولاسکو نه تنها در والیبال، بلکه در فوتبال نیز به دنبال چالش‌های جدید 
رفت و به عنوان مدیر کل لاتزیو و مسئول بخش فیزیکی-ورزشی اینتر فعالیت 
کرد. او همچنین هدایت تیم‌های ملی والیبال جمهوری چک، اسپانیا و ایران را 

برعهده داشت و همواره بر اهمیت فرهنگ ملی تأکید می‌کرد.

والیبال

گولسیانی: 
پرسپولیس برایم مثل خانواده است

مدافع گرجستانی پرسپولیس می‌گوید این تیم یکی از 
بهترین تیم‌های آسیاست و به همین خاطر این تیم را 
برای ادامه فوتبالش انتخاب کرده است. گرگی گولسیانی در 
گفت‌وگو با ایسنا، درباره شرایط خودش در فصل جدید به 
صحبت پرداخت. او می‌گوید زمانی که یورو ۲۰۲۴ برگزار 
می‌شد پیشنهادهایی از چند باشگاه اروپای شرقی و آسیایی 
داشت اما بعد از مشورت با خانواده تصمیم گرفت فوتبالش را 
در پرسپولیس ادامه دهد. او همچنین می‌گوید هدف این تیم 
کسب قهرمانی مجدد در لیگ است و امیدوار است با گاریدو 

به این مهم دست پیدا کند.
 بعد از بازگشت از تیم ملی، شرایط خودت چطور 

است؟
فصل قبل برای من خیلی طولانی بود چون بعد از فصل 
طولانی لیگ برتر، برای یک کمپ یک ماهه برای حضور 
در یورو مستقیم راهی آلمان شدم. بازی‌های سختی در 
یورو داشتیم و البته تجربه گرانبهایی به دست آوردم. بعد از 
استراحت به پرسپولیس برگشتم و کاملا آماده فصل جدید 

هستم و هیچ مصدومیتی ندارم.
در یورو ۲۰۲۴ عملکرد بسیار خوبی داشتی. از آن 
مسابقات بگو، چه شد که گرجستان نتوانست به 

عملکرد خوب خود ادامه دهد؟
یورو تورنمنت بسیار خاصی است چون تیم ضعیف پیدا 
نمی‌شود. ما عملکرد خوبی در یورو داشتیم و در دور گروهی 
بازی‌های سختی داشتیم و توانستیم صعود کنیم. بدشانس 
بودیم که در دور حذفی به اسپانیا برخوردیم که بهترین تیم 
جام بود. کیفیت آنها بسیار بالا بود. در هر صورت عملکرد 
ما در تورنمنت خوب بود. در ادامه تا زمانی که لیگ ملت‌ها 

شروع شود بازی‌های سختی داریم. 
 با توجه به عملکرد بسیار خوب در یورو ۲۰۲۴ احتمالا 
پیشنهادهای بسیار خوبی داشتی. آیا می‌توانی بگویی 

از کدام باشگاه‌ها پیشنهاد داشتی؟
بعد از یورو و در خلال آن پیشنهادهایی از باشگاه‌های اروپای 
شرقی و آسیایی داشتم و بررسی کردم ولی در پایان با 
خانواده حرف زدم و به این نتیجه رسیدیم که در پرسپولیس، 

تیمی که عاشقش هستم بمانم.
 با وجود پیشنهادهایی که داشتی، چه شد که 

پرسپولیس را انتخاب کردی و قراردادت تمدید شد؟
پرسپولیس یکی از بهترین تیم‌ها در آسیاست. اینجا برای 
من مثل خانواده است و خیلی احساس راحتی دارم. آنها 
من را می‌شناسند و من هم آنها را می‌شناسم. وقتی وارد 
کشور جدیدی می‌شوید و با فرهنگ جدیدی روبرو می‌شوید 
در ابتدا کار سختی دارید چون باید سازگار شوید. شما و 
شخصیت‌تان را نمی‌شناسند. اینجا احساس خوبی دارم و انگار 

در خانواده هستم.
شرایط این روزهای پرسپولیس را چطور ارزیابی 
می‌کنی؟ به نظرت جدایی چند بازیکن مثل بیرانوند 

و ترابی تاثیرگذار است؟
برای فصل جدید تیم خوبی داریم. البته بعضی بازیکنان رفتند 
و بعضی آمدند. بیرانوند، ترابی و اسماعیلی‌فر بازیکنان خوبی 
برای ما بودند ولی فوتبال همین است. بازیکنان می‌آیند و 
می‌روند. ما بازیکنان خوبی خریدیم و امیدوارم تمام تلاششان 
را برای تیم بکنند چون ما عادت داریم قهرمان شویم و باید 
تلاش کنیم دوباره قهرمان شویم. نه تنها در لیگ بلکه قهرمان 
جام حذفی هم شویم و در آسیا هم عملکرد خوبی داشته 

باشیم. بنابراین اهداف بزرگی در پرسپولیس داریم.
 یکی از نکات مثبت پرسپولیس این است که بعد از 
پایان فصل تمام مطالبات بازیکنان پرداخت شد. آیا 

این موضوع روی عملکرد تیم تاثیرگذار است؟
تمام جزئیات در فوتبال حتی جزئیات کوچک خیلی مهم 
هستند. طلب‌های فصل قبل پرداخت شده است که رفتار 
خوب مدیران را نشان داد. البته این چیز خاص و عجیبی 
نیست و باید اینطور باشد. احترام به قرارداد را نشان می‌دهد. 
جزئیات زیادی است که گام به گام پیش خواهد رفت. مدیران 
باشگاه تلاش می‌کنند که شرایط را به سمت عالی پیش 
ببرند. این یک چالش برای مدیران پرسپولیس هم هست و 

امیدوارم گام به گام برای آنها هم خوب پیش برود.
همکاری با گاریدو را چطور ارزیابی می‌کنی؟ به نظر تو 

او می‌تواند با پرسپولیس قهرمان شود؟
آقای گاریدو مربی باتجربه‌ای است و کار کردن با او جالب 
خواهد بود. او از فرهنگ جدیدی آمده و قطعا با چالش‌هایی 
روبرو خواهد شد و به او بستگی دارد که با چالش‌ها چطور 

برخورد کند.
تا الان کار کردن با او جالب بوده و امیدوارم با او قهرمان شویم 
چون مهمترین هدف برای ما قهرمانی است و امیدوارم حضور 

گاریدو به ما در این فصل کمک کند. 
بازیکنان جدیدی که‌ به پرسپولیس آمدند را چطور 

ارزیابی می‌کنی؟
بازیکنان جدیدی را که خریدیم دوست دارم. همه بازیکنان 
باکیفیتی هستند و قطعا به زمان نیاز دارند تا سازگار شوند. 
خودم این شرایط را داشتم و سپری کردم و می‌دانم که آسان 
نیست چون هر بار ممکن است با سختی‌هایی روبرو شوند 
ولی در پرسپولیس همه رابطه خوب و دوستانه‌ای دارند. 
فضای خوبی در تیم هست و تمام تلاشمان را می‌کنیم که به 
این بازیکنان کمک کنیم تا خیلی زود سازگار شوند. امیدوارم 

آنها این فصل خیلی به من کمک کنند. 

ششمین خرید تراکتور مشخص شد
باشگاه تراکتور تبریز به صورت رسمی از ششمین خرید 
جدید خود برای فصل جدید رونمایی کرد. به گزارش 
ایرنا، باشگاه تراکتور تبریز که تا به اینجا کار عملکرد بسیار 
خوبی در فصل نقل وانتقالات تابستانی داشته، به صورت 
رسمی از ششمین خرید جدید خود رونمایی کرد. باشگاه 
تراکتور نوشت: پس از مذاکره سعید مظفری‌زاده سرپرست 
مدیرعاملی باشگاه و با طی روند قانونی ثبت قرارداد، پویا 
پورعلی‌هافبک دفاعی فصل گذشته تیم ملوان با عقد 
قرارداد ۲ ساله به تراکتور پیوست. پورعلی سابقه پوشیدن 
پیراهن تیم‌های ذوب آهن اصفهان، ملوان بندرانزلی، خونه 
به خونه بابل و فجر سپاسی را در کارنامه دارد. پیش از 
این باشگاه ملوان از این بازیکن و تراکتور شکایت کرده تا 
پرونده جدیدی در کمیته تعیین وضعیت باز شود. قبل از 
این بازیکن تراکتور موفق شده بود، علیرضا بیرانوند، دانیال 
اسماعیلی‌فر، مهدی ترابی، ایگور پوستونسکی و تومیسلاو 

اشترکالی را به خدمت بگیرد.

گفت‌‌وگو

رویداد
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 رئیس ایرانی کمیته پزشکی اتحادیه جهانی کشتی 
از وقایع دیدار فینال حسن یزدانی در المپیک پاریس 

پرده برداشت.
 دکتر بابک شادگان در گفتگو با ایسنا، درباره دررفتگی 
مداوم کتف حسن یزدانی در جریان دیدار نهایی المپیک 
پاریس، اظهار کرد: یزدانی در جریان مبارزه دچار دررفتگی 
قدامی مفصل شانه به صورت مکرر شد. اولین باری که شانه 
ایشان در رفت به روی تشک رفتم و شانه براحتی جا رفت 
که نشانه خوبی نبود و نشان می‌داد آسیب شانه و ناپایداری 

آن زیاد است که به راحتی جا می‌افتد.
رئیس کمیسیون‌ پزشکی اتحادیه جهانی کشتی،‌ افزود: 
۴ مرتبه این اتفاق تکرار شد و همین امر نشان داد که 
شانه دارای پایداری مناسب نیست و از داخل آسیب جدی 
دارد. احتمالا جراحی او برای پایداری مفصل دچار پارگی 
دوباره شده و این شانه باید مجددا درمان شود. وقتی چنین 
اتفاقی می‌افتد و ورزشکاری دچار در رفتگی شانه در جریان 

مسابقه می‌شود، سعی می‌کنیم شانه را جا بیندازیم، بعد از 
آن در حین جا انداختن متوجه می‌شویم وضعیت مفصل 
ورزشکار به چه شکلی است. در ۹۹ درصد مواقع مبارزه 
قطع می‌شود و ورزشکار به بیمارستان منتقل می‌شود تا 

بررسی دقیق صورت بگیرد.
وی خاطرنشان کرد: اگر همکاران دیگر من بودند، در همان 
مرتبه اول که شانه در می‌رفت مبارزه را قطع می‌کردند و 
ورزشکار مصدوم بازنده اعلام می‌شد اما من طی صحبتی 
که با یزدانی داشتم احساس کردم می‌شود شانس مبارزه را 
به او داد. البته ۶ دانگ بودم تا هر وقت نیاز شد برای حفظ 

سلامتی‌اش مبارزه را قطع کنم.
دکتر شادگان تصریح کرد: یزدانی در مبارزه فینال ۴ مرتبه 
دچار در رفتگی شد و مفصل او در رفت و من هر بار جا 
می‌انداختم. هر مرتبه هم با او صحبت می‌کردم و او اصرار 
داشت که مبارزه را ادامه بدهد. من هم ممانعتی نمی‌کردم 
چرا که خطر بیشتری نداشت. واقعیت این است در چنین 
شرایطی با هیچ کار دیگری مثل تیپینگ، بانداژ یا رعایت 
کردن برخی مسائل، نمی‌توان جلوی در رفتگی مجدد را 
گرفت. به همین دلیل است که در چنین شرایطی پزشکان 

دستور به توقف مبارزه می‌دهند.
شادگان با اشاره به شرایط سخت حسن یزدانی برای ادامه 
مبارزه، گفت:  او ۵ دقیقه با یک دست کشتی گرفت و 
سعی می‌کرد مراقبت کند اما چون مفصل او ناپایدار بود 
با کوچکترین حرکتی باز هم دچار در رفتگی می‌شد. وی 
در ادامه در پاسخ به این سوال که چرا احسان امینی مربی 

تیم ملی کشتی آزاد پس از پایان مبارزه با او درگیری لفظی 
داشت، خاطرنشان کرد: مرتبه اول که من به روی تشک 
رفتم مفصل شانه یزدانی را جا انداختم و پایین آمدم. سپس 
آقای امینی و کاوه از من پرسیدند آیا می‌شود شانه یزدانی 
را تیپ یا بانداژ کرد که من گفتم امکان این کار نیست 
و از سوی دیگر هیچ فایده‌ای هم ندارد چرا که نمی‌توان 
جلوی دررفتگی مفصلی که دچار پارگی است را در حین 

مبارزه گرفت. 
رئیس کمیسیون پزشکی اتحادیه جهانی کشتی ادامه داد: 
اما در این حین آقای امینی که آنجا بود اظهار نظرهایی 
با لفظ نامناسبی داشت که باید بانداژ می‌کردم تا دست 

یزدانی در نرود. 
من هم به ایشان توضیح دادم که چون تخصص و صلاحیت 
پزشکی ندارند این مبحث را ادامه ندهند. به هر حال با رفتار 
نامناسب ایشان من مواجه شدم. البته عصبانیت آقای امینی 
با توجه به مصدومیت و نتیجه یزدانی برایم قابل درک بود 
و همین باعث واکنش نامناسب ایشان شده بود اما به عنوان 
مربی باتجربه از او انتظار داشتم بر خودش مسلط باشد و 
ادب و منش پهلوانی که از کشتی‌گیران و مربیان انتظار 

است را رعایت کند. 
بدون شک آقای کاوه هم به اندازه ایشان ناراحت بودند اما 
رفتار مناسبی داشتند و مشاجره‌ای با هم نداشتیم. امیدوارم 
آقای امینی روی خودش کار کند و سایرین هم در این راه 
به او کمک کنند تا به این تسلط برسند که به یک مربی 

مناسب در حد تیم ملی کشور ایران تبدیل شود.

 شانه یزدانی را ۴ بار جا انداختم


